
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Ingrid Smítalová
Rok narození: 1994
Identifikační číslo studenta: 45299448

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Specializace v pedagogice
Studijní obor: Učitelství pro mateřské školy
Identifikační čísla studia: 524189
Specializace: Výtvarná výchova

Název práce: Dítě se sluchovým postižením v běžné mateřské škole
Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Tereza Hradilová, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Miroslava Kotvová, Ph.D.

Datum obhajoby: 12.01.2021 Místo obhajoby: Praha
Hlasování komise: Počet hlasů pro hodnocení: výborně - 0x; velmi dobře: 0x; dobře: 2x;

neprospěl/a: 1x

Průběh obhajoby: Studentka představila téma své práce, v níž se zabývala vzděláváním
dětí se sluchovým postižením v běžné MŠ. Zaměřila se na děti s
kochleárním implantátem. Stručně uvedla témata, která pojednala v
teoretické části práce. Dále seznámila komisi s metodologickým
základem svého šetření v empirické části. Shrnula závěry svého
šetření mezi rodiči dětí s kochleárním implantátem a sledování 3
rodin. Objasnila dotazy komise k průběhu šetření. Komise
ohodnotila, že studentka málo vytěžila výsledky šetření ve vztahu k
práci v MŠ. Prezentace BP byla velice slabá, studentka se
nedostatečně připravila na obhajobu, potřebovala vedení komise po
celou dobu obhajoby.
Dále odpovídala na dotazy komise:
1) Na s. 47 uvádíte, že pouze jedna rodina spolupracuje v současné
době s SPC, zároveň však mají všechny tři děti doporučení (dle Vás
"přidělení") na využití asistenta pedagoga. Toto doporučení je však
závislé na spolupráci se školským poradenským zařízením. Prosím,
upřesněte tuto část.
2) Pokud byste měla doplnit práci tak, abyste se více zaměřila na to,
co může udělat MŠ a učitelka pro dítě s kochleárním implantátem?
3) V čem jsou závěry šetření přínosné pro praxi?
4) Formulujte doporučení pro práci pedagoga s dítětem se sluchovým
postižením v předškolním věku. Co je důležité dodržet a čeho je
nutné se vyvarovat?

1 224676 - Ingrid Smítalová



5) Jaké důvody Vás vedly k formulaci prvních dvou výzkumných
otázek?

Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: doc. PaedDr. Soňa Koťátková, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Barbora Loudová Stralczynská, Ph.D. ............................

 PhDr. Miroslava Kotvová, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 224676 - Ingrid Smítalová

http://www.tcpdf.org

